UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________ _____________________________________

Số:           /GM-SCT Ninh Thuận, ngày           tháng 9 năm 2019

GIẤY MỜI
________

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 3329/KH-UBND ngày 05/8/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận triển khai thực hiện Quyết định số 121/QĐ-TTg ngày

24/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Hiệp định Đối tác

Toàn diện và Tiến bộ xuyên Thái Bình Dương (được gọi tắt là Kế hoạch 3329); Kế hoạch

số 1483/KH-SCT ngày 19/9/2019 của Sở Công Thương triển khai thực hiện Kế hoạch

3329,

Sở Công Thương phối hợp cùng Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương

mại - Bộ Công Thương tổ chức “Lớp tập huấn tuyên truyền, phổ biến về Hiệp định

CPTPP và thị trường của các nước tham gia Hiệp định CPTPP”, với các nội dung cụ

thể như sau:

1. Thành phần tham dự: Dự kiến 70 học viên, gồm cán bộ, công chức, viên chức

của các cơ quan quản lý nhà nước cấp tỉnh và địa phương, hợp tác xã và cộng đồng doanh

nghiệp, nhất là các doanh nghiệp nhỏ và siêu nhỏ.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 27/9/2019.

3. Địa điểm: Hội trường Khách sạn Ninh Thuận, Số 02 đường 21/8, Phường Mỹ

Hương, Thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

4. Nội dung: Theo chương trình đính kèm theo sau.

5. Giảng viên: PGS-TS. Phạm Tất Thắng – Chuyên gia Kinh tế Bộ công Thương.

Sở Công Thương trân trọng kính mời quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh tích cực đăng ký, bố trí cán bộ, công chức, viên chức tham dự đầy đủ để Lớp tập

huấn tổ chức thành công.

Phiếu đăng ký tham dự (theo mẫu đính kèm) gửi về Sở Công Thương Ninh Thuận

(Đường 16/4, P. Mỹ Hải, TP. Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận) theo điện thoại:

0259.3838592 (gặp Nhân) hoặc Email: pqltm@ninhthuan.gov.vn, chậm nhất trước ngày

25/9/2019 để tổng hợp và chuẩn bị công tác hậu cần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- Trung tâm Thông tin Công nghiệp và

Thương mại - Bộ Công Thương (biết);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các phòng CM, đơn vị trực thuộc Sở

 (tham dự);

- Lưu: VT, TM.NVN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Sanh

2

CHƯƠNG TRÌNH

Lớp tập huấn tuyên truyền, phổ biến về Hiệp định CPTPP

và thị trường của các nước tham gia Hiệp định CPTPP

 (Kèm theo Giấy mời số       /GM-SCT  ngày    /9/2019 của Sở Công Thương)

STT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 8h00 - 8h15 Đăng ký đại biểu. Sở Công Thương

2 8h15 - 8h30 Phát biểu khai mạc.
Lãnh đạo Sở Công

Thương

3 8h30 - 9h30

- Xu hướng phát triển của các hiệp định

Thương mại tự do FTA.

- FTA thế hệ mới là gì?

- Sự chuyển dịch từ TPP đến CPTPP.

- Cơ hội và thách thức đối với Việt Nam do

tham gia CPTPP.

PGS-TS. Phạm Tất

Thắng - Chuyên gia

Kinh tế Bộ Công

Thương

4 9h30 - 9h45 Nghỉ giải lao

5 9h45 - 11h15

- Thông tin về thị trường của các nước tham

gia Hiệp định CPTPP cho các đối tượng có

liên quan.

- Cách ứng xử để tận dụng cơ hội hạn chế

thách thức do CPTPP mang lại - Đối với

QLNN - Đối với DN - Đối với hiệp hội các

DN – Đối với người tiêu dùng (trong quá

trình giảng, chuyên gia sẽ vận dụng gắn với

những mặt hàng nông sản, thủy hải sản chủ

lực của địa phương).

PGS-TS. Phạm Tất

Thắng - Chuyên gia

Kinh tế Bộ Công

Thương

6 11h15 - 11h30 Thảo luận chung và giải đáp thác mắc.

PGS-TS. Phạm Tất

Thắng - Chuyên gia

Kinh tế Bộ Công

Thương

7 11h30 - 11h45 Bế mạc Lớp tập huấn. Sở Công Thương

3

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Lớp tập huấn tuyên truyền, phổ biến về Hiệp định CPTPP

và thị trường của các nước tham gia Hiệp định CPTPP

 (Kèm theo Giấy mời số       /GM-SCT  ngày    /9/2019 của Sở Công Thương)
________________________

Kính gửi: Sở Công Thương Ninh Thuận.

 1. Tên cơ quan, đơn vị đăng ký: ...................................................................

 2. Địa chỉ: .....................................................................................................

 3. Điện thoại: ...............................................................................................

 4. Người liên hệ: .........................................Điện thoại:................................

Đăng ký danh sách tham dự lớp tập huấn như sau:

STT Họ và Tên Chức vụ Điện thoại

01

02

03

04

…

Ghí chú: Mỗi đơn vị được đăng ký từ 2 - 3 học viên.

                  ................, ngày .......tháng … năm 2019

                                                                              Thủ trưởng cơ quan, đơn vị
                                                                                             (Ký tên, đóng dấu)

Chi tiết liên hệ Sở Công Thương (Phòng Quản lý Thương mại)

 - Địa chỉ: Đường 16/4, Mỹ Hải, Tp. Phan Rang- Tháp Chàm;

 - Điện thoại: 0259.3838.592 (A. Nhân);

 - Fax: 0259.3824.881;

 - Email: pqltm@ninhthuan.gov.vn.

		sanhtq@ninhthuan.gov.vn
	2019-09-19T17:37:34+0700

		2019-09-20T08:01:22+0700

		2019-09-20T08:01:35+0700

		2019-09-20T08:01:50+0700